
 

Z druhého kola extraligy na Julisce si odvážíme 5. místo, celkově končíme čtvrtí! 

 

Letošní extraliga pokračovala v sobotu 24.8.2019 2. kolem na pražské Julisce. Přivítalo nás dusné a 

teplé počasí a téměř žádný vítr. Hned úvodem musím říci, že po třetí příčce v 1. kole bylo na Dukle 

navíc než na páté místo a pódium nebylo opravdu daleko. Ale sobotní horký den nám v Praze všem 

úplně nevyšel a zradily nás disciplíny, se kterými jsme počítali. 

Podle přihlášek posílená družstva Dukly a Olympu Praha slibovaly papírově, že na pódium by nám to 

tentokráte nemělo stačit. Ale realita na stadionu může být vždy jiná. Od začátku soutěže jsme se drželi 

na 3.-4. místě, před námi bylo trochu překvapivě Kladno, pořadí vévodila Dukla, kterou postupně 

dotahovalo USK. Naopak na spodních příčkách se držel vítěz prvního kola Škoda Plzeň a oslabené 

Vítkovice. 

Skvěle jsme si vedli v bězích a bodovali jsme výrazně na všech tratích, Marcela Pírková byla třetí na 

100 m a druhá na 200 m, Gábina Gajanová vyhrála systémem start-cíl půlku a na čtvrtce byl v novém 

osobáku třetí! Na 400 m dále dobře bodovaly 6. Věra Holubářová a 9. Pavla Štoudková. Na 5000 m 

byla čtvrtá Adéla Koláčková a sedmá Terka Ďurdiaková. Na stýplu se skvěle uvedla na dráhu po 4 

letech se vracející Terka Novotná v podobě 3. příčky, na 6. místě ji pak jistila Lucka Filipová. Na 

1500 m jsme pak ještě urvali 4 bodíky díky po stýplu startující Tereze Novotné a mladé Pavle 

Štoudkové. Štafeta 4x400 m A zvítězila, béčko bylo sedmé, štafeta 4x100 m A skončila pátá. Běhy 

skvěle doplnila i chůze na 5000 m, kde Hanka Burzalová došla druhá a Verča Janošíková třetí. 

V technikách jsme braly body ve výšce díky Míši Horváthové (dělené 7. místo), bohužel nestartovala 

lehce zraněná Klára Krejčiříková. V tyči Rebeka Šilhanová brala 4. místo. V trojskoku jsme urvali 

bohužel jeden jediný bod, díky za něj Báro! V dálce jsme nikoho neměli, tam to bylo s nulou. 

Ve vrzích to tentokráte bylo krizové a bodů jsme získali mnohem méně, než jsme čekali. Bodovaly 

Ivana Koktavá v oštěpu (7. místo), Markéta Slavíková v disku (6.) a Katka Chlupová v kladivu (5.). 

Koule vyšla naprázdno, ale hlavně v disku dále žádné body nepřibyly a v oštěpu také ne, holkám se 

vůbec nedařilo. Na vině byla nervozita, zdravotní problémy a pak asi špatný den… Doufám, že hned 

příště v Hodoníně to bude mnohem lepší. 

Suma sumárum… Ve druhém kole jsme skončili na 5. místě, jen 3,5 bodu za pražským Olympem a 12 

bodů za Kladnem, před Plzeň jsme se dostali v závěrečných štafetách. Celkově tedy končíme na 4. 

místě, zvítězilo favorizované USK před Duklou a třetí Plzní, páté skončilo Kladno a šestý Olymp 

Praha. Do baráže jdou sedmé Vítkovice a osmá Olomouc. 

Co nás čeká a nemine…  

Finále extraligy v podobě MČR družstev se uskuteční v Hodoníně v datu 7.-8.9. Do soutěže 

vstupujeme s hlavními body z celkového pořadí Extraligy. USK má 6 bodů, Dukla 5, Plzeň 4, My 3, 

Kladno 2, Olymp Praha 1 bod. Systém bodování jednotlivců pro družstvo je dle pořadí 9-7-6-5-4-3-2-

1 bod. Stále je o co bojovat, takže do toho jdeme naplno! V sobotu 7.9. se hází kladivo, a jde chůze 

(Katka, Markéta, Hanka, Verča). Nad sestavou a disciplínami ještě tento týden popřemýšlím a zašlu 

Vám informace. Posílí nás v 1 a 2. kole nestartující Emma Zapletalová na tratích 400 m př., 200 m a 

ve štafetách. Ještě zvažuji po konzultaci s trenéry posílení v podobě doplňkové soupisky pro vrhy. Do 

konce týdne Vám dám vědět. Doprava bude společná – pojede se v neděli 8.9. ráno kolem 8.00 busem 

z Brna naproti SG. Nahlaste mi prosím, kdo pojede jinak. Já budu v Hodoníně již od soboty a přespím 

tam do neděle, než přijede hlavní část týmu. Poprosím jednoho z trenérů, aby si vzali na starosti 

odjezd z Brna. 

Všem moc děkuji za bojovnost a Vzhůru Brno! 



 

Pořadí družstev ve 2. kole 

1. Univerzitní sportovní klub Praha Ženy 208,00 b 

2. TJ Dukla Praha Ženy 182,50 

3. A. C. TEPO Kladno Ženy 156,00 

4. PSK Olymp Praha, z.s. Ženy 147,50 

5. AK Olymp Brno, spolek Ženy 144,00 

6. AK ŠKODA Plzeň Ženy 142,00 

7. SSK Vítkovice, z.s. Ženy 112,50  

8. Atletický klub Olomouc z.s. Ženy 15,50 

 

Jednotlivé výsledky zde: https://online.atletika.cz/vysledky/36437/0/2 

 

Body závodnic ve 2. kole: 

01. Gajanová Gabriela  21,75 b 

02. Pírková Marcela  21,25 b 

03. Novotná Tereza  11 b 

04. Burzalová Hana  9 b 

05. Janošíková Veronika 8 b 

06. Holubářová Věra  8 b 

06. Koláčková Adéla  7 b 

07. Šilhanová Rebeka   7 b 

08. Dlabajová Kateřina  7 b 

09. Chlupová Kateřina  6 b 

10. Zabloudilová Andrea 5,25 b 

11. Slavíková Markéta  5 b 

11. Filipová Lucie  5 b 

12. Štoudková Pavla  4,75 b 

13. Horváthová Michaela 4,50 b 

14. Ďurdiaková Tereza  4 b 

14. Koktavá Ivana  4 b 

15. Klímová Barbora  2 b 

16. Kalousová Eliška  1 b 

18. Zahradníčková Eliška 0 b 

08. Vargová Leona   0 b 

20. Vedrová Michaela  0 b 

21. Burianová Lenka  0 b 

22. JankůValerie  MB 

Nestartovaly: 

Krejčiříková Klára  zranění 

Filipiová Eva   zranění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://online.atletika.cz/vysledky/36437/0/2


 

Celkové pořadí družstev Extraligy 2019 
 

 Klub         hlavní body      pom. body 

1. Univerzitní sportovní klub Praha 4 389 

2. TJ Dukla Praha 6 339,50 

3. AK Škoda Plzeň 7 340 

4. AK Olymp Brno, spolek 8 308 

5. A. C. TEPO Kladno 9 277 

6. PSK Olymp Praha, z.s. 11 259,50 

7. SSK Vítkovice, z.s. 12 265,50 

8. Atletický klub Olomouc z.s. 16 35,50 

 

 

Celkové body závodnic Extraligy za 1. a 2. kolo: 

01. Pírková Marcela  43,75 b 

02. Gajanová Gabriela  40,50  

03. Holubářová Věra  21,75  

04. Burzalová Hana  20 b 

05. Janošíková Veronika 17 b 

06. Koláčková Adéla  16 b 

07. Šilhanová Rebeka   15 b 

08. Štoudková Pavla  14,50  

09. Dlabajová Kateřina  13,75  

10. Filipová Lucie  12 b 

11. Novotná Tereza  11 b 

10. Chlupová Kateřina  11 b 

10. Ďurdiaková Tereza  11  

11. Koktavá Ivana  10  

12. Slavíková Markéta  9  

13. Krejčiříková Klára  8 

08. Vargová Leona   8  

14. Zabloudilová Andrea 7,25  

15. Kalousová Eliška  6  

16. Horváthová Michaela 4,50  

15. Klímová Barbora  2  

18. Zahradníčková Eliška 2  

20. Vedrová Michaela  2  

21. Burianová Lenka  0  

22. Janků Valerie  0 

23. Nedvědová Veronika 0 / přestup do 1. ligy 

 

 

 

 

V Brně dne 26.8.2019       Tomáš Klíma 

         vedoucí družstva A 

 

 

 


